
V:\- D\ORST\Ppo\1215p234.f11.doc 1 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 15.12.2011 № 234 
 

г. Ростов-на-Дону 
 
 

О вопросах замещения отдельных должностей 
государственной гражданской службы Ростовской области 

 
 

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27.07.2004 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» 
Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы 

в аппарате Правительства Ростовской области, исполнение должностных 
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну, при назначении на которые конкурс не проводится, 
согласно приложению. 

2. Установить, что в перечни должностей государственной гражданской 
службы в органах исполнительной власти Ростовской области, исполнение 
должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, 
составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс 
не проводится (далее – перечни), могут включаться должности, по которым 
установлены первая или вторая форма допуска граждан к государственной 
тайне. 

3. Определить, что перечни утверждаются нормативными правовыми 
актами соответствующих органов по согласованию с управлением по кадровой 
работе Правительства Ростовской области и Ведомством по управлению 
государственной гражданской службой Ростовской области. 

4. Признать утратившими силу: 
постановление Администрации Ростовской области от 17.05.2010 № 308 

«О вопросах замещения отдельных должностей государственной гражданской 
службы Ростовской области»; 

постановление Администрации Ростовской области от 02.12.2010 № 335 
«О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области 
от 17.05.2010 № 308». 



V:\- D\ORST\Ppo\1215p234.f11.doc 2 

5. Постановление подлежит официальному опубликованию. 
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора Ростовской области Гончарова В.Г.  
 
 
 
 
 

Вице-губернатор 
Ростовской области     С.И. Горбань 
 
 
 
 
Постановление вносит 
управление по кадровой работе 
Правительства Ростовской области  
 



V:\- D\ORST\Ppo\1215p234.f11.doc 3 

Приложение 
к постановлению 

Правительства 
Ростовской области 
от 15.12.2011 № 234 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской службы Ростовской области 

в аппарате Правительства Ростовской области, исполнение должностных 
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну, при назначении на которые конкурс не проводится 

 
 

1. Первый заместитель руководителя аппарата Правительства Ростовской 
области – управляющий делами. 

2. Заместитель руководителя аппарата Правительства Ростовской области. 
3. Председатель юридического комитета. 
4. Начальник управления по работе с административными органами. 
5. Начальник управления по кадровой работе. 
6. Начальник отдела безопасности. 
7. Начальник отдела по мобилизационной работе. 
8. Руководитель ситуационно-аналитического центра. 
9. Начальник службы специальной документальной связи Губернатора 

Ростовской области. 
10. Заведующий сектором координации мобилизационной подготовки 

(мобилизации) органов исполнительной власти Ростовской области и органов 
местного самоуправления отдела по мобилизационной работе. 

11. Заведующий сектором координации мобилизационной подготовки 
(мобилизации) экономики Ростовской области отдела по мобилизационной 
работе. 

12. Заведующий сектором информационной безопасности отдела 
безопасности. 

13. Заведующий сектором организации пропускного режима отдела 
безопасности. 

14. Специалист-эксперт ситуационно-аналитического центра. 
15. Главный специалист ситуационно-аналитического центра. 
16. Главный специалист сектора координации мобилизационной 

подготовки (мобилизации) органов исполнительной власти Ростовской области 
и органов местного самоуправления отдела по мобилизационной работе. 

17. Главный специалист сектора координации мобилизационной 
подготовки (мобилизации) экономики Ростовской области отдела по 
мобилизационной работе. 

18. Главный специалист службы специальной документальной связи 
Губернатора Ростовской области. 



V:\- D\ORST\Ppo\1215p234.f11.doc 4 

19. Ведущий специалист сектора координации мобилизационной 
подготовки (мобилизации) органов исполнительной власти Ростовской области 
и органов местного самоуправления отдела по мобилизационной работе. 

20. Ведущий специалист по приемной Губернатора Ростовской области. 
21. Ведущий специалист секретариата Вице-губернатора Ростовской 

области. 
22. Ведущий специалист ситуационно-аналитического центра. 

 
 
 
 

Начальник общего отдела 
Правительства Ростовской области М.В. Фишкин 
 


